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دیروزچهخبر؟

  سامانه اطلاعات مکانی پایش و ارزیابی 
سکونتگاه های روستایی و شهری در معرض 
خطر ، با هدف کنترل ایمن سازی ها و تداوم 
با حضور وزیر کشور رونمایی  ارزیابی ها 
شد. احمد وحیدی وزیر کشور در جریان 
این رونمایی با بیان این اعتقاد که اگر 
ساختمان های خوی ایمن سازی می شد، در 

برابر زلزله 5/9 ریشتری تخریب نمی شدند، 
تأکید کرد: از این پس ساختمان هایی که از 
سوی بنیاد مسکن یا سایر دستگاه ها احداث 
می شوند را با بررسی میزان خطر، ارزیابی و 
ایمن سازی و هوشمندسازی خواهیم کرد و 
هرگونه ساخت و ساز جدیدی نیز با اعمال 

کنترل های لازم امکانپذیر است.
   وزیر کشور همچنین اعلام کرد: عوامل 
دست اندرکار در ساخت خانه هایی که در 
زمین لرزه شهرستان خوی تخریب شدند 
به دادستانی و دستگاه قضایی معرفی 

. ند می شو
  اعضای کارگروه ویژه مجلس برای بررسی 

علل مسمومیت دانش آموزان تعیین شدند و 
تشکیل جلسه دادند. این کارگروه در جلسه 
دیروز گزارش چهار کمیسیون امنیت ملی، 
آموزش، بهداشت و شوراها درباره علت 
و  کرد  بررسی  را  دانش آموزان  مسمومیت 
امروز با حضور مسئولان دستگاه های امنیتی، 
اطلاعاتی، پدافند غیرعامل، آموزش و پرورش 
و حوزه بهداشت و درمان بررسی  گزارش ها را 

می دهد. ادامه 
 

به منظور شرکت در    محسن منصوری 
پنجمین کنفرانس سازمان ملل برای کشورهای 
کمتر توسعه یافته راهی قطر شد. معاون 

اجرایی رئیس جمهور علاوه بر سخنرانی در این 
کنفرانس با تعدادی از مقامات شرکت کننده 
در این اجلاس نیز دیدار و گفت وگو می کند.

 
  در هشتمین جلسه رسیدگی به لایحه بودجه 
سال آتی، نمایندگان به دولت مهلت ۳ ماهه 
دادند تا نسبت به شناسایی مناطق دارای 
اولویت برای تأمین آب شرب از دریا اقدام کند.

 
  هیأت عمومی دیوان عالی کشور درباره 
مرجع صالح رسیدگی به دعوای ابطال مصوبات 
شوراهای اسلامی شهر، رأی وحدت رویه ای 
صادر کرد. براساس این رأی مصوبات موردی 

)غیرعام الشمول( شورای اسلامی شهر در امور 
مربوط به »شهرداری« مشمول قسمت الف بند 
یک ماده ۱۰ قانون تشکیلات و آیین دادرسی 
دیوان عدالت اداری مصوب ۱۳9۲/۳/۲5 مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است و به دعوای ابطال 
آن، در دیوان عدالت اداری رسیدگی می شود.

 
  سردار سید حمزه قلندری معاون بین الملل 
وزیر دفاع با اشاره به حضور صنایع دفاعی 
ایران در نمایشگاه عراق گفت: ما به عنوان 
جمهوری اسلامی ایران آماده هستیم تا دوستان 
خود در نیروهای مسلح عراق را از جهت 

تسلیحات و صنایع نظامی تقویت کنیم. 

ماخبرهایمهمیکشنبه14اسفند
رااینجابرایتانجمعآوریکردهایم:

اسم اقدام 
تروریستی را 

»خرابکاری 
شرافتمندانه« 

گذاشتند و 
می خواهند 

مدارس را 
به تعطیلی 

بکشانند

سهم جمعیت 
شاغل زنان 

غ التحصیل  فار
آموزش عالی 

به 44/3 
درصد رسیده 

و 4/7 میلیون 
نفر جمعیت 
زنان 15 سال 

به بالا تا 
سال 14۰1 در 

حوزه های 
اقتصادی 

فعال بوده اند

ستاد حقوق بشر در گزارشی مهم ترین اقدام ها 
و قوانین حمایتی از زنان و دستاورد های مرتبط 
با حوزه زنان در جمهوری اسلامی ایران را منتشر 
کرد. به گزارش میزان، در این گزارش با اشاره به 
تأکید بر حمایت و تأمین حقوق همه جانبه زنان 
در قوانین و برنامه های توسعه آمده است: سهم 
غ التحصیل آموزش عالی به  جمعیت شاغل زنان فار
44/۳ درصد رسیده و 4/7 میلیون نفر جمعیت زنان 
۱5 سال به بالا تا سال ۱4۰۱ در حوزه های اقتصادی 

فعال بوده اند.
بر اساس این گزارش نرخ باسوادی زنان قبل از انقلاب اسلامی ۳5/۳ درصد بوده که تا سال ۱4۰۱ به 95 درصد 

افزایش یافته و همچنین حضورشان در مسابقات علمی و کسب عنوان رشد چشمگیری داشته است.
این گزارش در ادامه علاوه بر اشاره به آمار حضور زنان در عرصه های مختلف و اقدامات جمهوری اسلامی ایران 
برای حمایت از این حضور، تأکید می کند: زنان در عرصه قدرت و تصمیم گیری نیز رشد فزاینده ای داشته اند، 
به عنوان مثال مدیریت زنان در مشاغل مدیریتی از ۱۳/۶ درصد در سال ۱۳9۶ به ۲5 درصد در سال ۱4۰۰ رسیده 
و در مجموع مدیران زن به عدد ۱9.597 در سال ۱۳99 افزایش یافته است. در حال حاضر، هزار و ۱۲۱ زن قاضی 
و 4 سفیر، ۳ فرماندار، ۸ شهردار، ۶۲ معاون فرماندار، ۱5 معاون استاندار، 5۲ بخشدار و ۲ هزار و ۳9۳ دهیار زن 

در کشورمان در حال فعالیت هستند.
گزارش ستاد حقوق بشر در ادامه به فهرستی از برخی خواسته های تحقق یافته زنان در جمهوری اسلامی ایران 
در ابعاد حقوقی - قضایی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، آموزشی و بهداشتی از جمله تأسیس دادگاه 
خانواده، حضور قضات زن در دادگاه ها، منع ازدواج زودهنگام دختران قبل از رسیدن به سن بلوغ، اعطای 
تابعیت ایرانی به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، بیمه اجتماعی زنان خانه دار از سوی 

آنان و امکان حضور در استادیوم به عنوان خواست مطرح شده از سوی زنان و دختران اشاره کرده است.

ستاد حقوق بشر در گزارشی تفصیلی اعلام کرد

افزایشحضورزناندرعرصهقدرتوتصمیمگیری
سخنگوی دولت درباره ماجرای ایجاد مسمومیت 
عمدی برای دانش آموزان با بیان اینکه اسم اقدام 
تروریستی را »خرابکاری شرافتمندانه« گذاشتند و 
می خواهند مدارس را به تعطیلی بکشانند، گفت: 
متأسفانه شاهد بوده ایم در این ماه های اخیر 
اصطلاحاتی از یک سو مضحک و در یک سو هم بسیار 
ناراحت کننده که نمایشگر نوع نگاه برخی تفکرات به 
مسائل کلان موجود در جهان و کشور و اجتماع مردم 
هست در میان حتی برخی از رسانه ها تحت عنوان 

خرابکاری شرافتمندانه منعکس شد که هم از یک سو مضحک است و هم از یک سو نگران کننده.
به گزارش فارس، علی بهادری جهرمی با اشاره به تشجیع برخی افراد از سوی برخی از رسانه های تروریستی و 
نهادهای امنیتی خارجی برای اقدام خلاف امنیت عمومی، برای چاقوکشی و استفاده از سلاح سرد، افزود: این 
سلسله رفتارها را در ماه های گذشته دیده ایم؛ یعنی یک دوره ای برای شلوغی در خیابان و ایجاد آشوب و ایجاد 
ناامنی برای کسب و کارها و تأثیرگذاری در روی نرخ های ارز، ناامنی سازی هایی می بینیم که هدف هم مشترک 
است؛ و آن جلوگیری از رشد کشور است و در همین راستا تمام تلاششان را کردند که دانشگاه ها تعطیل بشود با 

ایجاد ناامنی و تخریب، با فضاسازی در داخل دانشگاه ها که موفق نشدند.
وی افزود: حالا این جریان ها با ایجاد ناامنی در داخل مدارس به دنبال اهداف خود هستند که در این مورد هم 
موفق نشدند و این هم سلسله همان رفتارها است که این موضوع مسمومیت هم مشابه همان رفتارها است 
که ان شاءالله هم منشأ آن پیدا خواهد شد. بهادری جهرمی با بیان اینکه این رفتارها جنس مخالفان با ایران را 
به ایرانیان می شناساند، ادامه داد: سوابق آنها یعنی منافقین که ۱7 هزار ترور را در کشور داشتند، یا مثلاً سوابق 
سلطنت طلب ها که اقدامات آنها یعنی ساواک که در تاریخ فراموش نشده است،اینها هم در ادامه همان مسیر 
است و در مورد اخیر هم ملت در مقابل آن خواهد ایستاد و پشت پرده ها هم بعد از آنکه روشن بشود معرفی و 

هم برخورد مؤثر و عبرت انگیزی انجام خواهد شد.

بهادریجهرمی:باعاملانحادثهمسمومیتها
برخوردعبرتانگیزیخواهدشد

اخبار

رئیسمرکزارتباطاتمردمیریاستجمهوری:

نگاهدولتازپشتمیزنشینیبه
حضورمیانمردمتغییرکردهاست

دیدار وزرای دفاع ایران و سوریه

سخنگویوزارتامورخارجه:

 کتمان حقایق، رژیم صهیونیستی را 
از فروپاشی محتوم نجات نخواهد داد

 درگیری مرزبانان 
ایران و طالبان 

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری گفت: 
امروز نگاه دولت از نگاه پشت میزی و منتظر ماندن 
برای مراجعه مردم به یک نگاه میدانی و گستردن 
سفره خدمت در بین قشرهای مختلف جامعه تغییر 

است. کرده 
حجت الاسلام احمد صالحی  با بیان اینکه وقتی 
۳۰ دستگاه از مرکز کشور در سطح معاونان وزیر در 
یک استان رحل اقامت می گزینند و سفره خدمت 
می گسترانند یعنی دولت پای کار و پیگیر مطالبه های 

مردم است.
وی در خصوص پاسخ به تماس ها و مکاتبات مردم 
با مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری گفت: این 
اطمینان خاطر را به مردم می دهیم درخواست هایی 
که امکان قانونی دارند و خلاف ضابطه نباشد تا آخرین 

درخواست پیگیری می شود.

وزیر دفاع سوریه روز گذشته با حضور در ستاد 
وزارت دفاع کشورمان با امیر سرتیپ آشتیانی دیدار 
و گفت وگو کرد. وزیر دفاع کشورمان در این دیدار 
ضمن اشاره به تعرضات رژیم صهیونیستی به 
تمامیت ارضی سوریه، تأکید کرد: هرگونه تعرض 
به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی سوریه را محکوم 

. می کنیم
وی با اشاره به اهمیت و نقش سوریه در زنجیره 
محور مقاومت تقویت و استحکام قدرت ملی 
و دفاعی این کشور را ضروری دانست و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تجربیات خود 
را در مواجهه با جنگ اقتصادی در اختیار برادران 

سوری خود قرار دهد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیروز )یکشنبه( در واکنش به 
تحولات جدید در منطقه، لفاظی های نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و نیز مشکلات درونی این رژیم 
نوشت: دروغ پردازی های رسانه ای  درخصوص ایران 
جدید نیست، اما تشدید آن در ماه های اخیر دلایل 
مختلفی دارد. به گزارش ایرنا، وی در توئیتر افزود: 
یک دلیل بسیار مهم اینکه رژیم آپارتاید اسرائیل 
مدت هاست درگیر نزاع سیاسی، آشوب، اردوکشی 
خیابانی و بحران داخلی است. کنعانی اضافه کرد: 
البته کتمان حقایق، کمکی به نجات رژیم از 

سرنوشت محتوم فروپاشی نخواهد کرد.

روز گذشته میان نیروهای طالبان و مرزبانان در 
مرز میلک شهرستان هیرمند در شمال استان 
سیستان و بلوچستان، درگیری منجر به تیراندازی 
رخ داد. یک منبع آگاه در این باره گفت: این 
درگیری و تیراندازی  مرزی تلفات جانی نداشت و 
علت دقیق ماجرا در دست بررسی است. پیش از 
این، بازداشت یک نیروی مرزبانی ایران به دست 
طالبان که به طور ناخواسته وارد افغانستان شده 

بود، خبرساز شد.   

رئیسی: 
مسمومیت 

 برخی 
دانش آموزان 
حلقه ای دیگر 

از زنجیره  
توطئه های 

دشمن است 
که برای 

التهاب آفرینی 
 در جامعه 

و هراس افکنی 
در میان 

فرزندان این 
مرز و بوم 

انجام گرفته و 
باید ریشه یابی 
و با آن برخورد 

جدی شود

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت، با اشاره به گزارش وزیر 
اطلاعات از بررسی و پیگیری مسأله 
مسمومیت تعدادی از دانش آموزان 
در برخی شهرها، اظهارکرد: توطئه 
جدید دشمن برای ایجاد دلهره در دل 
دانش آموزان، فرزندان عزیز و والدین 
آنان جنایت و اقدامی ضد بشری است.
آیت الله رئیسی، با تأکید بر لزوم 
پیگیری این موضوع و اطلاع رسانی 
دقیق و بموقع دستگاه های مربوطه 
برای رفع نگرانی های مردم، گفت: 
این اقدام حلقه ای دیگر از زنجیره  
توطئه های دشمن است که برای 
التهاب آفرینی در جامعه و تشویش 
اذهان عمومی و هراس افکنی در میان 
فرزندان این مرز و بوم انجام گرفته 
و باید ریشه یابی و با آن برخورد جدی 

. د شو
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به سفر اخیرش به استان 

بوشهر و اهمیت نقش دریا در توسعه 
اقتصادی و ظرفیت  های کشور در این 
زمینه، درآمد فعلی کشور از اقتصاد دریا 
را غیرقابل قبول دانست.رئیس جمهور 
همچنین بر لزوم تشکیل کارگروهی 
فعالیت  هماهنگی  و  رصد  برای 
دستگاه ها در اجرای سیاست های 
مربوط به فعال کردن اقتصاد دریا زیر 

نظر معاون اول تأکید کرد.
 اهتمام جدی برای تحقق وعده های 
دولت و تسریع در ارائه لایحه قانون 
برنامه هفتم توسعه به منظور ارسال به 
مجلس شورای اسلامی از دیگر تأکیدات 

رئیس جمهور در این جلسه بود.  
رئیس جمهور در جلسه چهارشنبه 
گذشته هیأت دولت نیز با اشاره به 
نگرانی های ایجاد شده در ارتباط با 
مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در 
برخی مدارس، به وزیر کشور مأموریت 
داده بود تا ضمن پیگیری و ریشه یابی 
هر چه سریع تر موضوع، از نتایج 

و  پیگیری ها، اطلاع رسانی مستند 
مستمر صورت گیرد تا نگرانی خانواده ها 
برطرف شود. آیت الله رئیسی تأکید 
کرده بود که وزارت بهداشت، وزارت 
اطلاعات و دیگر بخش ها با وزیر کشور 

در این زمینه همکاری کنند.  

واگذاری 2۳ هزار واحد مسکونی 
به خانواده های تحت حمایت 

کمیته امداد
روز گذشته همچنین، همزمان با 
سالروز تأسیس کمیته امداد، در 
مراسمی با حضور آیت الله رئیسی ۲۳ 
هزار واحد مسکونی به خانواده های 
تحت حمایت کمیته امام خمینی)ره( 

در سراسر کشور واگذار شد. 
این واحدهای مسکونی با اهتمام ویژه 
دولت به مسکن محرومین و به همت 
کمیته امداد، بنیاد مستضعفان، بنیاد 
مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام، سپاه 
و بسیج سازندگی و خیرین تکمیل شده 

و به بهره برداری رسیده است.

امروز آهنگ کشور خدمتگزاری به 
مردم است

آیت الله رئیسی در این مراسم تأکید 
کرد: امروز همه نهادهای انقلابی و 
دولت یک آهنگ دارند و آن خدمتگزاری 
به مردم و تلاش برای گره گشایی از 

مشکلات کشور است.
رئیس جمهور با اشاره به تأکیدات 
فراوان در اسلام برای توجه به نیازمندان 
و محرومین، گفت: امروز کمیته امداد 
کارنامه درخشانی از کمک به محرومین 
در زمینه تأمین نیازهای مختلف آنها 
از مسکن تا تحصیل، اشتغال و رفع 

نگرانی های دیگر آنان دارد.
رئیس جمهور با قدردانی از همه کسانی 
که در سال های گذشته در این نهاد 
خدمت کرده اند، از جمله مرحوم 
عسگراولادی، افزود: امروز مردم اعتماد 
بسیار زیادی به کمیته امداد دارند و از 

نظر آنان این مجموعه نهادی پرثمر در 
کشورمان بوده و حتی برای مسلمانان 
دیگر کشورها شناخته شده است. 
آیت الله رئیسی همچنین با قدردانی از 
مسئولان کمیته امداد و بویژه کسانی 
که به صورت گمنام در این نهاد مشغول 
خدمت خالصانه و گره گشایی از زندگی 
مردم هستند، اظهارکرد: امروز همه 
نهادهای انقلابی توان خود را بسیج 
کرده اند تا با همکاری با دولت، مشکل 
مسکن به عنوان اصلی ترین بخش 

سبد هزینه های خانوار را رفع کنند.
رئیس جمهور مراسم واگذاری مسکن 
به خانواده های تحت حمایت کمیته 
از جلوه های زیبای  را یکی  امداد 
این همکاری توصیف و تصریح کرد: 
نهادهای انقلاب با همکاری دولت و با 
محوریت کمیته امداد تلاش می کنند 
که لبخند را بر لب خانواده های فاقد 

مسکن بنشانند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه آنچه امروز 

مورد بهره برداری قرار می گیرد نشان 
می دهد که وقتی به مردم و خیرین 
میدان داده شود، کارها خوب پیش 
می رود، اضافه کرد: مردم و خیرین 
انگیزه کافی دارند و اگر به آنان میدان 
داده شود و موانع از پیش پای آنان 
برطرف شود، خودشان کارها را پیش 

. ند می بر
رئیس جمهور گفت: کمیته امداد با 
توجه به وجهه ای که دارد، می تواند 
برای جلب اعتماد مردم محوریت 
داشته باشد و همکاری خیرین را 
جلب کند.رئیسی در ادامه حضور 
همه نهادهای انقلاب اسلامی در کنار 
یکدیگر و در کنار دولت و نقش آفرینی 
گروه های جهادی در احداث و واگذاری 
این واحدهای مسکونی به خانواده های 
نیازمند را از مصادیق تلاش برای رفع 
مشکلات مردم عنوان کرد و افزود: به 
برکت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، اگر چه وزارت جهاد سازندگی 
در وزارت کشاورزی ادغام شد، اما روح 
حرکت های جهادی که در ذات انقلاب 
اسلامی وجود دارد، هرگز تعطیل و 
متوقف نشد و با مجاهدت گروه های 

جهادی ادامه یافت.
آیت الله رئیسی هدف گذاری کمیته 
امداد امام خمینی)ره( برای رفع کامل 
نیاز مسکن مددجویان روستایی تا 
پایان سال آینده را بسیار مهم و ارزنده 
توصیف کرد و گفت: دولت نیز در 
این راستا همه مساعدت های لازم 
را از جمله در زمینه ارائه تسهیلات و 

واگذاری زمین صورت خواهد داد.
رئیس جمهور طرح خودکفایی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( را در ایجاد 
استقلال مالی و درآمد همیشگی برای 
خانواده های نیازمند از جمله کارها و 
اقدامات ارزشمند این نهاد انقلابی و 

قابل تقدیر دانست.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اهتمام ویژه 
دولت برای رفع مشکل مسکن به 
عنوان نیاز ضروری مردم، تصریح کرد: 
برنامه ساخت 4 میلیون مسکن در 4 
سال، یک شعار یا نظر شخصی نیست، 
بلکه ناظر به شرایط و نیاز موجود در 
کشور و همچنین تکلیف قانونی است 
که در سال های گذشته مورد غفلت 
واقع شده و تبعات آن امروز به صورت 

انباشت تقاضا بروز یافته است.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
مصمم به حل مشکل مسکن به عنوان 
یکی از مطالبات اصلی مردم است، 
تصریح کرد: تکمیل و واگذاری ۲۳ هزار 
واحد مسکونی به نیازمندان نشان داد 
با استفاده از ظرفیت نهادهای انقلابی، 
برنامه ساخت یک میلیون مسکن در 

سال قابل تحقق است.

president.ir

وزیر اطلاعات از 
بررسی و پیگیری 

مسأله مسمومیت 
تعدادی از 

دانش آموزان در 
برخی شهرها به 

دولت گزارش داد

 جلسه 
هیأت وزیران

رئیسجمهورباتأکیدبرنقشهدشمنبرایالتهابآفرینیدرجامعهعنوانکرد

هراس افکنی در مدارس جنایت است


